
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
от 02.06.2021 г.                                                                                                                  № 9 

 

с. Новенькое 

 

 

 

  О внесении изменений и дополнений 

  в решение №8 от20.03.2013 

  об утверждение Положения «Об оплате труда   

  главы администрации сельсовета 

   и муниципальным служащим  

  администрации Новенского сельсовета 

  Локтевского района   Алтайского края.»  

 

Согласно ч.4 ст.7 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее 

Закон) муниципальные правовые акты не должны противоречить 

Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным 

законам, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и 

иным нормативным правовым актам  Российской Федерации, а также 

конституциям (уставам), законам, иным нормативным правовым актам 

субъектов Российской Федерации и руководствуясь Уставом МО Новенский 

сельсовет Совет депутатов Новенского сельсовета на основании 

вышеизложенного решил: 

       1. В решение Совета депутатов Новенского сельсовета № от «О принятии 

Положения об оплате труда главы администрации сельсовета и 

муниципальным служащим администрации Новенского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края.»внести   следующие изменения и 

дополнения: Пункт 2 Положения дополнить:»Заработная плата не 

может быть ниже минимального размера оплаты труда, 

установленного федеральным законодательством, после чего к ней 

начисляется районный коэффициент 
        2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке  

       3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам. 

 

 

Глава сельсовета                                                                              Ю.В. Исаенко 
 

 


